
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

---- 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ Δ/ΝΣΗ Π. & Δ. ΕΚΠ/ΣΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ

---- 
     Δ/ΝΣΗ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

---- 
Ταχ. Δ/νση: Ταγματάρχη Παπακώστα 6
Τ.Κ. – Πόλη: 47132 – Άρτα 
Ιστοσελίδα: http://dide.art.sch.gr 
Email: mail@dide.art.sch.gr 
Πληροφορίες: Δώδου Σοφία 
Τηλέφωνο: 2681070380 
 

ΘΕΜΑ: «Ορισμός Προσωρινού/ης Διευθυντή/ντριας στο
 

Η  Διευθύντρια

Έχοντας υπόψη:  
 

1. τις διατάξεις του άρθρου 11 του Ν. 1566/1985 (ΦΕΚ 167/τ.Α/1985) όπως τροποποιήθηκε και 

ισχύει.,  

2. τη με αριθμ. 170405/ΓΓ1/28

ειδικότερων καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των Διευθυντών Εκπαίδευσης», 

3. την παρ. 17 της υπ. αριθ. Δ/5716/88 απ. Υπ. Υγείας και το εδ. Ε της παρ. 1 του άρθρου 16 του ν. 

1824 / 88 που κύρωσε την άνω Απ. Δ/5716/88 και ισχύει,

4.  τις διατάξεις του Π.Δ. 1/2003 (ΦΕΚ 1/ τ. Α΄ /03

λειτουργία των υπηρεσιακών συμβουλίων πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης και 

ειδικής αγωγής, αρμοδιότητες α

τακτικών και αναπληρωτών μελών των συμβουλίων αυτών» όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 

123 του ν. 4763 / 21-12-2020 (ΦΕΚ 254 / τ. Α΄ /21

5. τις διατάξεις του ν. 4547 / 2018 (ΦΕΚ 102 /τ. Α΄ / 

δομών υποστήριξης της πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις», 

6. τις διατάξεις του Π.Δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων»

(ΦΕΚ 31, τ.Α’), 

7. τις διατάξεις του ν. 4823/2021 (ΦΕΚ 136/ τ. Α΄/03

ενδυνάμωση των εκπαιδευτικών και άλλες διατάξεις», 

8. τις διατάξεις του άρθρου 373 του ν. 4957/2022 (ΦΕΚ 141/ τ. Α΄ /21

Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και 

της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις», 

9. την υπ΄ αριθμ. Φ.361.22/7/77068/Ε3/22

Εκπαιδευτικού Προσωπικού το

σχολικών μονάδων και Ε.Κ. 

δημοτικών σχολείων και νηπιαγωγείων»

1 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ 

 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ Δ/ΝΣΗ Π. & Δ. ΕΚΠ/ΣΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ 

ΣΗ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ  ΑΡΤΑΣ 

Ταχ. Δ/νση: Ταγματάρχη Παπακώστα 6 

  
  

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ
 
 
 
Άρτα, 1
Αρ. Πρωτ.:

  

  
 
 

Α Π Ο 
 

Ορισμός Προσωρινού/ης Διευθυντή/ντριας στο 2o ΕΠΑ.Λ Άρτας». 

 

ύντρια  Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Άρτας 
 

διατάξεις του άρθρου 11 του Ν. 1566/1985 (ΦΕΚ 167/τ.Α/1985) όπως τροποποιήθηκε και 

τη με αριθμ. 170405/ΓΓ1/28-12-2021 (ΦΕΚ 6273/τ.Β΄/28-12-2021) Υ.Α. «Καθορισμός των 

ειδικότερων καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των Διευθυντών Εκπαίδευσης», 

την παρ. 17 της υπ. αριθ. Δ/5716/88 απ. Υπ. Υγείας και το εδ. Ε της παρ. 1 του άρθρου 16 του ν. 

88 που κύρωσε την άνω Απ. Δ/5716/88 και ισχύει, 

τις διατάξεις του Π.Δ. 1/2003 (ΦΕΚ 1/ τ. Α΄ /03-01-2003) με θέμα: «Σύνθεση, συγκρότηση και 

λειτουργία των υπηρεσιακών συμβουλίων πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης και 

ειδικής αγωγής, αρμοδιότητες αυτών, όροι, προϋποθέσεις και διαδικασία εκλογής των αιρετών 

τακτικών και αναπληρωτών μελών των συμβουλίων αυτών» όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 

2020 (ΦΕΚ 254 / τ. Α΄ /21-12-2020),  

τις διατάξεις του ν. 4547 / 2018 (ΦΕΚ 102 /τ. Α΄ / 12-06-2018) με θέμα: «Αναδιοργάνωση των 

δομών υποστήριξης της πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις», 

ις διατάξεις του Π.Δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων»

τις διατάξεις του ν. 4823/2021 (ΦΕΚ 136/ τ. Α΄/03-08-2021) με θέμα: «Αναβάθμιση του σχολείου, 

ενδυνάμωση των εκπαιδευτικών και άλλες διατάξεις»,  

τις διατάξεις του άρθρου 373 του ν. 4957/2022 (ΦΕΚ 141/ τ. Α΄ /21-07-

α Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και 

της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις»,  

ην υπ΄ αριθμ. Φ.361.22/7/77068/Ε3/22-06-2022 εγκύκλιο της Προϊσταμένης Γενικής Διεύθυνσης 

Εκπαιδευτικού Προσωπικού του ΥΠΑΙΘ με θέμα «Αναπλήρωση Διευθυντών 

σχολικών μονάδων και Ε.Κ. – Υπευθύνων Τομέων Ε.Κ. – Προϊσταμένων διθέσιων και τριθέσιων

δημοτικών σχολείων και νηπιαγωγείων», 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

14-07-2023 
Αρ. Πρωτ.:6285 

Α Π Ο Φ Α Σ Η 

διατάξεις του άρθρου 11 του Ν. 1566/1985 (ΦΕΚ 167/τ.Α/1985) όπως τροποποιήθηκε και 

2021) Υ.Α. «Καθορισμός των 

ειδικότερων καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των Διευθυντών Εκπαίδευσης»,  

την παρ. 17 της υπ. αριθ. Δ/5716/88 απ. Υπ. Υγείας και το εδ. Ε της παρ. 1 του άρθρου 16 του ν. 

2003) με θέμα: «Σύνθεση, συγκρότηση και 

λειτουργία των υπηρεσιακών συμβουλίων πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης και 

υτών, όροι, προϋποθέσεις και διαδικασία εκλογής των αιρετών 

τακτικών και αναπληρωτών μελών των συμβουλίων αυτών» όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 

2018) με θέμα: «Αναδιοργάνωση των 

δομών υποστήριξης της πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις»,  

ις διατάξεις του Π.Δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων» 

2021) με θέμα: «Αναβάθμιση του σχολείου, 

-2022) με θέμα; «Νέοι 

α Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και 

2022 εγκύκλιο της Προϊσταμένης Γενικής Διεύθυνσης 

υ ΥΠΑΙΘ με θέμα «Αναπλήρωση Διευθυντών – Υποδιευθυντών 

Προϊσταμένων διθέσιων και τριθέσιων 

ΑΔΑ: ΨΧΑΣ46ΜΤΛΗ-5Θ1



2 
 

10. τη με αριθμ. Φ.353.1/120/88595/Ε3/18-07-2022 (ΑΔΑ: ΨΦΡ446ΜΤΛΗ-29Π) απόφαση του Υ.ΠΑΙ.Θ. 

με θέμα: «Τοποθέτηση Διευθυντών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης»,  

11. τη με αριθ. 170405/Δ4/23-06-2023 ΚΥΑ (ΦΕΚ 4151, τ.Β΄, 23-06-2023) «Ίδρυση ΕΠΑ.Λ. και Ορισμός 

Εργαστηριακού Κέντρου για το σχολικό έτος 2023-2024», με την οποία ιδρύεται το 2ο Ημερήσιο 

ΕΠΑ.Λ Άρτας,  

12. την εύρυθμη λειτουργία και την ανάγκη πλήρωσης κενής θέσης Διευθυντή/ντριας του 2ου 

ΗΜΕΡΗΣΙΟΥ ΕΠΑ.Λ. Άρτας,  

13. τη με αρ. πρωτοκόλλου 6117/10-07-2023 Πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος για πλήρωση 

κενούμενης θέσης Προσωρινού/ής Αναπληρωτή/τριας Διευθυντή/ντριας της νεοϊδρυθείσας 

σχολικής μονάδας 2ο  ΕΠΑ.Λ. Άρτας,  

14. τη με αρ. πρωτ. 6229/12-07-2023 αίτηση του κ. Καψάσκη Ιωάννη του Μάρκου εκπαιδευτικού 

κλάδου ΠΕ87.02 , 

15. τη με αριθμ. 12/14-07-2023 Πράξη του ΠΥΣΔΕ  Άρτας.  

 
Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 

 

 

την ανάθεση της προσωρινής άσκησης καθηκόντων Διευθυντή στο νεοϊδρυθέν 2ο ΕΠΑ.Λ. 
Άρτας, από 14-07-2023, στον παρακάτω εκπαιδευτικό, ως ακολούθως: 

 

Α/Α ΣΧΟΛΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ ΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ / ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 

1 2ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΕΠΑ.Λ. Άρτας ΚΑΨΑΣΚΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ του ΜΑΡΚΟΥ ΠΕ87.02 

 
Η θητεία του Διευθυντή της εν λόγω σχολικής μονάδας, αρχίζει από την ημέρα ανάληψης και 

λήγει με την επιλογή, τοποθέτηση και ανάληψη υπηρεσίας,  του Διευθυντή/ντριας του 2ου ΕΠΑ.Λ 
Άρτας σύμφωνα με τις διατάξεις του νόμου ν. 4823/2021. Ο τοποθετούμενος εκπαιδευτικός 
υποχρεούται να αναλάβει υπηρεσία την Παρασκευή 14/07/2023 αυτοπροσώπως στη Διεύθυνση 
Δ/θμιας Εκπ/σης Άρτας.  

Για το χρονικό διάστημα που ο ανωτέρω εκπαιδευτικός ασκεί τα καθήκοντα του  Διευθυντή, 
του καταβάλλονται οι αποδοχές και τα επιδόματα που προβλέπονται από τις διατάξεις του Ν. 
4024/2011 (Α’ 225), όπως ισχύει, του Ν. 4354/2015 (Α’176), όπως ισχύει και του Ν. 4547/2018 
(Φ.Ε.Κ . 102/τ. Α΄/12-06-2018), όπως ισχύει.  

 
 

                                                                                                       Η Διευθύντρια Δ.Ε. Άρτας     
 
 

 
 Δρ. Παρασκευή Η. Χαμπηλομάτη                                                            

 
 

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: 
1.  ΠΕ.ΔΙ.ΕΚ. Ηπείρου 
2. Σχ. Μονάδες Άρτας. 
3. Ενδιαφερόμενο. 
4. Μισθοδοσία Δ.Δ.Ε. Άρτας. 
5. ΠΜ 

ΑΔΑ: ΨΧΑΣ46ΜΤΛΗ-5Θ1


	Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε

		2023-07-14T14:15:58+0300
	Athens




